lineat Diosc. lib. 4. cap. 49. καρπεύσθω διότι καὶ ταῦτα
αἰτεῖσθαι εἰκάσοντας, πάλιν δέντες αἵματα μετοχήν ἔχοντες (hæc vox deest
in vulgaris codicibus, addidit eam rectè ex veteribus
exemplaribus Saracenus, quæ & apud Oribasium extat) πηχυνίους, ὄρδες, λεπτές, καὶ λεῖας: καὶ ταῦτα ἐπὶ τῷ φύλλῳ οὐ μετα-
διέφην, τείστηκε ἐπὶ πολλῷ τῇ λεπτότητῃ (hanc vocem idem addit
ex vetusto Lacunæ codice, & Serapionis interpretis fide,
apud Oribasium tamen non extat) καὶ κλαυθήπερ. πρεπὲς οὐ
αἰτεῖσθαι, ἵπποθρόνος τοῦ φύλλου ἀπεπνήκε. Chamædaphne, quam
& Alexandriae laurum aliqui vocant, virgas promit singu-
lari ramulo constantes, cubitales, rectas, tenues ac leves: sed
& huic folia sunt lauri similitudine, at læviora multo, te-
nuiora, ac viridiōra, fructus rotundus, rubens; foliis angustissimis.
Multæ sunt quominus laurus Alexandriae; & chamædaphne
eadem dici possit planta. Alexandria laurus, foliis est
rusci majoribus, mollioribus, candidioribus: chamædaphnes
sunt lauri similitudine læviora, ac viridiota. Tam hip-
poglossum, quam Alexandria laurus, ut recentiorū con-
stat experientia, foliis est lauro multò asperioribus dilu-
tioribusque: contrarium de chamædaphne scribit Dio-
scorides, nempe hujus folia esse viridiota & læviora multo.
Nec Alexandria laurus, nec hippoglossum virgam
singularē rectam cubitalē emittit, sed dodrantalē & humili
quasi procumbentem; saltem quæ nec recta, nec singu-
laris dici queat, nec etiā levis, sed nonnulli aspera. Nunc
de Lauro-taxa videamus. De hac Plinius lib. 15. cap. ult.
ubi de lauro Alexandria, chamædaphne & daphnoide
agit: *Accedit in topario opere taxa; excrescente in medio fo-*
lio parvulo, veluti lacinia folii, & sine ea spadonia, mira ope-
citatis patientia. Quin eadē de hypoglosso referat, negare
nequeo. Hypoglossū sive laurus Alexiadæ folio pediculo
insidente caulinis emittit dodrantales, ex parte erectos,
ex parte humi procumbentes, rotundos, veluti sigillū, quod
Salmoniacum vocant. Folium habet tenui, parvum, acuminatum, cui medio quasi cavo aliud foliolum, lingulæ
instar insitum: aliquando terram versus; quandoq; in cæ-
lum suspiciens, in aculeo rigido, infecto, mucronatum u-
trumque. Foliolum illud medium parvum est, rufi folio
minus, alterū vero majus laurino simile, sed trinitis multo,
dilutius virens & asperius. Inter utrumq; foliolū baccula
etiam per maturitatem rubra visitur, ex oblongo petiolo
dependens, ochri magnitudine, quæ ipso exiguo foliolō
quasi tota subinde contegitur: radix albida, longa, suavis
odoris, minor, gracilior, brevior, quam rufi. Nascitur
montosis, saxosis, asperis & incultis locis, Genua, Pôrtus-
Lunæ, Savonæ, Nicæ, aliisq; Alpinis sterilibus calidiorum
tractuum. Reperitur etiam in Pannoniæ superioris mon-
tibus. Bellonius circa Athos montem valde frequentem
esse, scriptum reliquit. A recentioribus uvularia dicitur,
quod ex se gignit foliolum lingulæ aut uvulæ appensæ si-
millimum. A binis foliolis bis lingua dicitur; ab aliis boni-
facia, quod in medendis morbis usum insignem præster.
Belgis *Conghen-bladt* dicitur. Otto Brunfelsius, Ta-
bernae montanus, & Gerardus maræ & feminæ pinguit.
Duo ejus genera sunt, inquiunt, unum quod duplo folio
constat, masculū nominamus, quoniam inter folia femen-
habet; aliud quod simplici folio est, feminam arbitrantur.
Ego arbitror tenellum esse hypoglossum, cui nondum bi-
na folia. Sed in re incerta nihil affirmo. Fortè & aliud ge-
nus viderunt, quod Alexandria laurum Columna &
Lobelius vocant. Laurus Alexandria fructu, folio insi-
dente adeò similis est hypoglosso, ut eandem plantam pri-
mo aspectu quilibet censeret. Sed latiora sunt folia, co-
lore magis diluto, molliora; nec venulis sive nervulis in
longum rectis per folia, sed divaricatis, baccis in medio
foliorum impressis, nec ulla epiglottride tectis. Roma
conspexit Nobiliss. Fabius Columna in Vaticano cultam.
Lauri Alexandriae ramū describit Lobelius in Adversari-
parte altera. Hæc, inquit, ramuli pars non excedebat lon-
gitudinem unciarum quinque, septenis foliis alterno situ,
non ex adverso, ut habet effigies Mathiolo, & Lugdunensis,
prædicta; nervosis utrimque, rigidis ut hypoglossi: inferioribus
ternis aut quaternis, uncias duas longis, & plus una latis, in
mucronem rufi modo fastigatis: medio averso foliis crassiore
nervo, specimen flosculi pallidi geminato, sine pediculo, &
ligulato foliolo (fructus enim mediis foliis amplectitur, The-
ophrast. auctore) ubi semæ bonifaciæ sive hypoglossi minus fer-
re dicitur, donatis; ternis vero superioribus minoribus uncia
latis, & sesqui uncia longis, mucronatis, utrimq; itē nervo-
sis, sine flosculorū rudimentis. Utriusq; Lobelii & Columnæ
effigie exhibeo. Planta quæ Mathiolo lauri Alexandriae
nomine & à Lugdunensi hypoglossi nomine depingitur,
si non est polygonatum 4th. Clusi, inter incognitas locabo.
Si verò ea est, nec hypoglossum nec Alexandria laurus
dici potest. Non hypoglossum; quod nec pungentia ha-

Hypoglosson. Laurus Alexandrina.

bet folia, nec dura, sed valde tenella & mollia. Deinde, quia ligulas non producit sub corymbis, sed singulares baccæ ex singulis petiolis ad foliorum exortum dependent: postremò, quod frutex non est semper virens instar Alexandræ lauri, sed totus caulis ad radicem usque perit singulis annis, perinde ac in reliquis polygnoti generibus. Non Alexandria laurus, quia non est frutex, nec in folii dorso fructum ferat: tum etiam, quod rusco folia non sunt satis similia. De hypoglosso illud ad hoc addendū, quod raro in fortis ultra annum tertium, aut quartum, imò, ut alii volunt, unum, alterumve dureret, ut pote nimis sylvestris ac montana. Nunc de rusco hac occasione nobis agendum erit.

Kυρταγωστίν; Idem quod ἐξυπόριν, acuta myrtus; quod foliis sit spinosum, alioquin myro similibus. Unde Poëta cuspitatum vertice myrtum. κίνησος stimulus, spiculum, aculeus. υπόριν myrtus. Tē ἐστι acutum, vel, quod in acutum definit, significare extra controversiam est. A Diocoride υπόριν ἀγάλα dicitur. Habet multa spuria nomina, sed quæ huic parum convenient. οἱ οἱ, inquit Auctuatioi auctor, ἀγρυπνος, οἱ ἀγρυπνίν, οἱ οἱ μενικάνθες. Apud Ald. legitur ψευταινέρη, pro quo in altero codice ψευταινέρος, οἱ οἱ ιερόμυρτον. Plinius, chamæ-myrtum vocari tradit; quod etiam testatur aucturarii auctor. οἱ οἱ χαμακύρην. A Romanis, ut idem scribit, ρουσκον dicuntur, id est ruscum. Plinius lib. 23. cap. ult. myrtus sylvestris, sive oxymyrsine, baccis rubentibus, & brevitate & sativa differt. Idem paulò infra. Castor oxymyrsinem myrtifoliis acutis, ex qua fiunt ruri scopæ, ruscum vocavit, ad eosdem usus. Satis ignoranter, inquiunt, Plinius ruscum Latinorum ab oxymyrsine Græcorum diversum esse putat. Myrtus sylvestris nunc vera myrtus est, sponte nascens; nunc ruscus. Hæc Plinius, inquiunt, non distinguit. Sed non vult Plinius diversam oxymyrsinem Castoris, ab oxymyrsine, quam paulò ante myrtum sylvestrem vocari tradiderat; sed Castorem eandem oxymyrsinem acutis foliis ruscum vocare, & ad eosdem quos alii, & ipse Plinius, usus praescribere: Fatendum tamen, alibi à Plinio confundi myrtum sylvestrem cum rulco. Nam lib. 15. cap. 7. scribit. Simile est (oleum) è myrto nigra: & hæc latifolia melior. Tunduntur bacca, aspersæ calidâ aquâ, mox decoquuntur. Alii foliorum mollissima decoquunt in oleo & exprimunt. Alii defœcta ea in oleum prius sole maturant. Eadem ratio & in sativa myrto; sed præfertur sylvestris, minore semine, quam quidam oxymyrsinem vocant, aliis chama myrsinen, aliis acaron à similitudine. Est enim brevis, fruticosa. Scribe, ac interpunge, in hunc modum. Simile est è myrto nigra, & hæc latifolia melior. Præmonuit enim de oleo

Uvularia fœmina Brunfelsii,

laurino faciendo, optimam esse laurum nigram & latifoliam, Adjicit, & myrtum similiū accidentium accomodatam esse oleo myrtino faciendo. Diosc. lib. I. cap. 48. μύρτον δὲ οὐδέ τις τὸν τοῦ αἵματος φύλακα τὸν μελάνην μυρτίν, οὐ καὶ αὐτὸν τὸν μύρτον μελάνην. Myrti olei preparandi ratio hæc est. Myrti nigrae seu sylvestris, seu sativæ (ergò non omnis nigra sylvestris, ut vult magnæ auctioritatis Botanicus. Vide cap. præcedens) tenerrima quæque folia tundito, atque exprimito. Lege ex eodem Dioscoride prius sole macerant, non ut in editis, maturant. Id est τὸ φύλακα καργήμ, εἰς ἡλιον, εἰς αἴας δομπτήσαν. Peculiariter quoque modo, si exposita soli folia in oleo maceres. Porro Dioscorides myrtinum oleum ex foliis; Palladius in Januar. c. 21. è baccis fieri docet. Utrumque modum habes apud Pliniū; qui rectè fecisset, si myrtum sylvestrem arborem, cum rusco non confudisset. Sylvestris myrtus oxymyrsine aut chamemyrsine non vocatur, nec ex rusco oleum paratur. Ruscus, ut ex Dioscoride probatur, oxymyrsine & chamemyrsine nuncipatur, plantaque est brevis & fruticosa; qualis non est myrtus sylvestris, ex qua oleum fit myrtinum. Alii, inquit, chamemyrsinem alii acaron à similitudine. In antiquo codice Veneto longè aliter. Alii chamemyrsinem, quia corona habet similitudinem; Hæc est enim brevis, fruticosa. Illud à corona similitudine, glossatoris esse puto, qui cum legeret ἄρχερ vel ἀκάρις dici, scripsit in margine à corona similitudine. Tò ἀκάρις enim annulum significat, quem in minimo digito gestabant antiqui. Hesychius, ἀκάρις τὸ πόδι τὸ μυρκός οὔκοντας. Melius in vulgaris codicibus legitur. Alii chamemyrsinem, alii acaron à similitudine &c. Nam lib. 25. cap. 13. ubi de acoro agit, scribit; Nec non inveniuntur qui oxymyrsine (scribe ex antiquo oxymyrsines) radicem acaron vocant, ideoque quidam hanc acaron agrion vocare malunt. Sunt qui ἄρχερ vel ἀκάρις à brevitate & exiguitate dici existimant. ἀκάρις enim pusillum & exiguum, adeò ut præ brevitate tonderi nequeat. Hesychius. ἀκάρις ἀνὴρ & ακαράσιος, ιλος τὸ βρυχόσιον καρπος. Sed si inde nomen, quomodo à similitudine dicit Plinius acaron vel acares vocari? legendum omnino ex lib. 25. Alii chamemyrsinem alii acaron à similitudine. Scribe etiam loco citat. Radicem acoron vocant, Ideoque quidam hanc acoron agrion vocant. Ruscum, inquit, quæ aliter oxymyrsine, ad differentiam acori aromaticæ, ἄρχερ ἀκάρις, id est, sylvestrem acoron vocant, quod locis sylvestribus, incultis, & asperis nascentur. lib. ergo 15. Alii acoron à similitudine. A qua similitudine? Radicis inquam similitudine, quæ acori modo & geniculata est & serpit. Vide utriusque iconem. Corrigere verò Auctuarii auctore, διὰ ἀκάρις. lege ἄρχερ.